
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/13 

 

 Č. j.:   
JMK 32626/2017 

Sp. zn.: 
S - JMK 5006/2017 OŽP/Sal 

Vyřizuje/linka 
  Bc. Salnek/541 652 637 

Brno  
27.02.2017  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Výrobní areál LAC“, k. ú. Židlochovice, okr. Brno-venkov 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona: 

Výrobní areál LAC 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 4.2, 
sloupec B – Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do  
500 000 m2/rok celkové plochy úprav. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem oznamovatele je výstavba nového výrobního areálu s výrobní halou a administrativní 
přístavbou pro výrobu průmyslových pecí a sušáren. 

 Celková plocha povrchových úprav v lakovně  ...............  38 000 m2/rok. 

 Zastavěná plocha budovami  ...........................................  7 208 m2. 



2/13 
 

Umístění záměru: Kraj: Jihomoravský, 
 Okres: Brno-venkov, 
 Obec: Židlochovice, 
 K. ú.: Židlochovice, 
 P. č.:  2779, 2780/1, 2780/14, 2780/15, 2780/16 a 2780/17. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem oznamovatele je výstavba nového výrobního areálu s výrobní halou a administrativní 
přístavbou pro výrobu průmyslových pecí a sušáren. 

V navrhovaném areálu bude probíhat výroba elektrických i plynových průmyslových pecí, 
laboratorních pecí, keramických a sklářských pecí, sušáren pro keramický průmysl, atypických pecí 
a sušáren, průmyslových pecí pro slévárny, průmyslových pecí a sušáren pro plastikářský průmysl a 
gumárenství, pecí pro tepelné zpracování kovů a povrchové úpravy, kalících  
a cementačních linek, linek na předehřev kovů a svařenců, průběžných popouštěcích pecí, 
nízkoteplotních pecí, komorových sušáren atd. 

V rámci výrobní technologie bude provozována lakovna a neutralizační stanice odpadních vod  
z procesu lakování a předúprav povrchu. 

Součástí záměru je rovněž vybudování areálových komunikací a výstavba pojezdových  
a manipulačních ploch pro nákladní automobily a parkovacích stání pro osobní automobily. 
Dopravně bude nový výrobní areál napojen prostřednictvím stávající místní komunikace  
ul. Topolová na silnici II/416. 

Záměr bude napojen na veškerou potřebnou technickou infrastrukturu a inženýrské sítě (plyn, 
voda, el. energie, telekomunikace, odvod dešťových a splaškových vod apod.). 

V území jsou již provozovány následující aktivity: 

 Vodárenská akciová společnost, a.s. (ČOV Židlochovice), 

 Zelenka s.r.o. (zpracování a prodej krůtího a kuřecího masa), 

 ADOSA, a.s. (autodoprava, čerpací stanice pohonných hmot), 

 Město Židlochovice (sběrný dvůr odpadů), 

 MINVI s.r.o. (prodej stavebnin), 

 OSEVA, AGRO Brno, spol. s r.o. (prodej osiv). 

V souvislosti s řešeným záměrem přichází v úvahu zejména kumulace vlivů na ovzduší a interakce 
hlukové zátěže ze záměru a související dopravy se stávající hlukovou zátěží zájmového území. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Objekt haly i administrativní přístavby bude řešen jako betonový skelet opláštěný plechovými 
sendvičovými panely s tepelně izolační výplní minerální vatou. Základní půdorys výrobní haly bude 
obdélníkového tvaru o rozměrech 72,80 m x 84,80 m. V podélném směru bude tvořen 3 moduly 
po 24 m, v příčném směru 7 moduly po 12 m. Výška haly po atiku bude +12,3 m. Objekt bude 
jednopodlažní, pouze v severozápadní části bude dvoupodlažní vestavek se šatnami umístěnými  
v patře. V modulech B-C a C-D budou jeřábové dráhy s mostovými jeřáby. Administrativní 
přístavba je navržena nepodsklepená dvoupodlažní o rozměrech 11,95 m x 84,70 m. Je tvořena 
dvěma 6 m moduly v podélném směru a 14-ti 6 m moduly ve směru příčném. Výška po atiku je 
+8,15 m. Opláštění administrativní části bude řešeno kombinací skládaného pláště a okenních 
pásů. 

V areálu bude situován venkovní sklad plynů a sklad technických plynů. Pro tato zařízení budou 
vyhrazeny oplocené vybetonované plochy. 



3/13 
 

V území jsou umístěny veškeré inženýrské sítě, na které bude záměr napojen. 

Dopravně bude areál napojen na silnici II/416 prostřednictvím místní komunikace ulice Topolová. 
Pro osobní automobily zaměstnanců a návštěv jsou navržena dvě parkoviště (v areálu a před 
areálem záměru) s povrchem z betonové dlažby. Celkem bude realizováno 87 parkovacích stání. 
Parkovací místa pro nákladní automobily nejsou navržena. 

Vstupní hutní materiál bude do řešeného provozu dodáván nákladní autodopravou buď přes 
vstupní manipulační vrata, nebo přes rampu s polohovacím můstkem z jižní strany objektu. 
Paletovaný materiál a ostatní nakupované díly budou do provozu dopravovány přes rampu na 
západní straně objektu. 

Po přejímce bude hutní materiál naskladňován do konzolových, paletových nebo stromečkových 
regálů, a to buď ručně či pomocí vysokozdvižného vozíku. 

Materiály pro povrchové úpravy, chemické přípravky a nebezpečné odpady budou skladovány 
odděleně ve dvou samostatných stavebně oddělených skladech: 

 sklad hořlavých kapalin (nátěrové hmoty, rozpouštědlové čističe, oleje, apod.), 

 sklad chemikálií a nebezpečných odpadů (nehořlavé nátěrové hmoty, čistící prostředky, 
chemikálie pro výrobu, apod.). 

Plechy, trubky a tyče budou dopravovány ze skladu vysokozdvižným vozíkem nebo ručně na 
pracoviště dělení materiálu. Dělení plechů, řezání nebo opracování plechového vstupního 
materiálu bude zajišťováno na dvou CNC laserových řezacích strojích s robotizovanou pracovní 
hlavou osazenou CO2 laserem (vzdušina z prostoru řezání bude odsávána a filtrována na 
vícestupňovém filtru). Pro tvarové úpravy plechových dílů a komponent budou používány CNC 
ohraňovací lisy umožňující prostorové ohýbání nebo ohraňování výrobků. Jednoduché tvary 
plechů budou stříhány na standardních tabulových nůžkách. Profily a tyčový hutní materiál budou 
zpracovávány na 3 – 4 pásových pilách, na kterých bude tento materiál nadělený na požadované 
rozměry. Opracování naděleného tyčového materiálu a hutních polotovarů bude zajišťováno  
v dílně obrobny na 3 soustruzích, frézce, ohýbačce, zakružovačce, stojanových vrtačkách, na 
pásových a dvoukotoučových bruskách nebo ručních lisech. 

Nadělený tyčový materiál a plechy budou vstupovat na pracoviště svařování. Svařování bude 
probíhat na 8 samostatných pracovištích s 18 ks ručních elektrických svařovacích agregátů 
MIG/MAG/TIG. Některé profily mohou být spojovány elektrickými polovodičovými nebo 
odporovými elektrodovými svářečkami (1 – 2 ks). Svařovací pracoviště budou situována  
v samostatných polouzavřených boxech nebo oddělena mobilními zástěnami.  

Jednotlivé svařené díly budou před finálními povrchovými úpravami odmašťovány a čištěny ručním 
tlakovým zařízením WAP v uzavřeném samostatném boxu. Pro čištění a odmašťování bude 
používána čistá pitná voda nebo vyčištěná použitá voda z oplachů s přídavky kyselých 
bezrozpouštědlových přípravků. Na závěr budou čištěné plochy opláchnuty upravenou nebo čistou 
pitnou vodou. Mycí box bude větrán, odtahovaná vzdušina s vlhkostí bude odváděna do 
venkovního prostředí. Použitá voda z oplachů bude odváděna podpodlahovým kanalizačním 
systém do sběrné nádrže neutralizační stanice.  

Po vysušení bude vyčištěný díl nebo sestava přepravena na pracoviště povrchových úprav do 
stříkacího boxu. V samostatné místnosti přípravy barev u lakovacího boxu si pracovník namíchá  
v odsávané digestoři potřebné množství nátěrových hmot do stříkacích nádobek (z velké části 
budou v provozu používány vodou ředitelné nátěrové hmoty). Vlastní povrchové úpravy budou 
prováděny v lakovacím boxu stříkacími pistolemi. Po dokončení lakování určené vrstvy bude 
kabina přepnuta do režimu sušení a provedený nástřik bude vysušen a vytvrzen.  

Izolační stěny a vnitřní konstrukční stěny pecí budou izolovány keramickou vatou nebo 
žáruvzdornými bloky a tvarovkami. Izolace bude do sestav vkládána ručně pomocí příchytek  



4/13 
 

a montážních spojovacích prvků, pevná žáruvzdorná izolace bude spojována speciálními hmotami 
pomocí zdících postupů. Atypické tvary blokové izolace budou tvarově upravovány v samostatné 
místnosti prašné přípravy izolace. Materiálové polotovary izolace budou řezány na 6 pilách  
a broušeny na 4 bruskách. Jednotlivá strojní zařízení budou odsávána a vzdušina bude před 
odtahem na střechu objektu filtrována.  

Kompletace výrobků bude prováděna na 5 – 6 montážních linkách (1 linka pro laboratorní 
malorozměrové a atypické pece, 2 linky pro standardní střední rozměry pecí, 2 – 3 linky pro velké 
tunelové a vozové pece). Vlastní montáž bude sestávat z celkem 4 – 8 operací, při kterých se 
provádí mechanická montáž pece s doplněním izolací (kompletace stěn, vík, vstupních výstupních 
otvorů, mechanických dílů, montáž hořáků a topných elektrických spirál, montáž elektro vybavení, 
elektronických prvků a řídicího systému). Pro montáž jsou používány zejména ruční nástroje  
a nářadí jako je např. bruska, vrtačka, lis, montážní svářečka, montážní autogenní hořáková 
souprava. Manipulace s díly je dle jejich velikosti a hmotnosti zajišťována ručně, manipulačními 
mostovými jeřáby v hale, zvedacími vysokozdvižnými vozíky, mobilními zvedacími zařízeními, apod. 
Samostatně na odděleném pracovišti budou pro výrobky kompletovány sestavy elektrických 
rozváděčů, připraveny a vychystány kabely, elektronické díly a komponenty. Kontrola čidel, 
senzorů a snímačů montovaných do výrobků bude probíhat v prostoru laboratoře u montáže 
elektrovybavení výrobků. Na dokončených zařízeních je následně prováděna řada testů, zkoušek, 
nastavení parametrů a kontrola všech funkcí vyrobeného zařízení. V některých případech je 
prováděno i „zahoření" produkovaných pecí, kdy je za vysoké provozní teploty „vypalován" izolační 
materiál. 

Menší a střední výrobky budou zabaleny na transportní palety nebo dřevěné rámy. Rozměrné 
výrobky budou částečně demontovány na transportní podsestavy a po zabalení budou 
dopravovány na místo určení. 

Předpokládá se frekvence maximálně 7 nákladních automobilů (nosnost nad 3,5 t), nízkotonážních 
nákladních automobilů s nosností do 3,5 t nebo dodávek za den. Směřování nákladní dopravy se 
předpokládá: 50 % ve směru na Žabčice a 50 % ve směru do Židlochovic. Vzhledem k počtu 
zaměstnanců (celkem 117 osob ve 3 směnách) se předpokládá frekvence individuální 
automobilové dopravy ve výši 100 osobních automobilů za den. Směřování individuální osobní 
dopravy se předpokládá z 50 % ve směru na Žabčice a 50 % do Židlochovic. 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

UNIPORT CZ s.r.o., Novomoravanská 321/41, Přízřenice, 619 00 Brno, IČ 29247632.   

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Pavel Mitev, Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno. 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 17.01.2017 obdržel krajský úřad doplněné oznámení záměru „Výrobní areál LAC“,  
k. ú. Židlochovice, okr. Brno-venkov. Oznamovatelem je společnost UNIPORT CZ s.r.o., se sídlem 
Novomoravanská 321/41, Přízřenice, 619 00 Brno, s přiděleným IČ 29247632, zastoupená na 
základě plné moci společností Amec Foster Wheeler s.r.o., se sídlem Křenová 184/58, Trnitá,  
602 00 Brno, s přiděleným IČ 26211564.  

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 



5/13 
 

zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 8251/2017 ze dne 17.01.2017 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací 
o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím 
řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem JHM1359 
a na úřední desce města Židlochovice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace 
o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal město Židlochovice o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední 
desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

 Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 19.01.2017 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
20.01.2017. 

 Město Židlochovice - informaci obdrželo dne 18.01.2017 a zveřejnilo ji na své úřední desce 
dne 18.01.2017. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

 Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad – úsek životního 
prostředí, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice - informaci obdržel dne 18.01.2017. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně - informaci obdržela  
dne 18.01.2017. 

 Česká inspekce životního prostření, oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
18.01.2017. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK), č. j. KHSJM 
05766/2017/BM/HOK, ze dne 01.02.2017, krajský úřad vyjádření obdržel dne 02.02.2017. 
Dne 27.02.2017 krajský úřad obdržel změnu vyjádření KHS JmK, č. j. KHSJM 
10164/2017/BM/HOK, ze dne 23.02.2017. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/ŘI/1700983 
002/17/BLV, ze dne 31.01.2017, krajský úřad vyjádření obdržel dne 31.01.2017.  

 Jihomoravský kraj, č. j. JMK 21197/2017 ze dne 07.02.2017, krajský úřad vyjádření obdržel 
dne 08.02.2017. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK) 

Krajský úřad obdržel dne 02.02.2017 vyjádření č. j. KHSJM 05766/2017/BM/HOK, ze dne 
01.02.2017, v němž KHS JmK požaduje záměr „Výrobní areál LAC“, k. ú. Židlochovice, okr. Brno-
venkov dále posuzovat dle zákona. Dokumentace hodnocení vlivů na životní prostředí dle KHS JmK 
musí obsahovat následující údaje: 

 precizovanou hlukovou studii, která musí obsahovat vyhodnocení předpokládané hlukové 
zátěže z provozu všech stávajících i navržených či povolených zdrojů hluku v dotčené 
lokalitě (příspěvky jednotlivých zdrojů hluku, souběh stejných zdrojů hluku - kromě již 
hodnocených dopravních zdrojů i stávající stacionární zdroje v blízkosti záměru) s ohledem 
na chráněné prostory navrženého záměru, dále z provozu navrženého záměru po jeho 



6/13 
 

realizaci (doprava související s provozem záměru, stacionární zdroje hluku apod.)  
s ohledem na nejexponovanější stávající obytnou zástavbu a dále vyhodnocení příspěvku 
záměru ke stávající hlukové situaci včetně vyčíslené změny hlukové situace s ohledem na 
nejexponovanější chráněné prostory stávající obytné zástavby. Vyhodnocení hlukové 
zátěže bude provedeno pro denní a noční dobu ve smyslu postupů a požadavků nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů a ve smyslu § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 27.02.2017 krajský úřad obdržel změnu vyjádření KHS JmK, kterou se mění původní vyjádření 
KHS JmK k oznámení předmětného záměru vydané pod č. j. KHSJM 05766/2017/BM/HOK, ze dne 
01.02.2017. V tomto vyjádření KHS JmK sděluje, že se záměrem souhlasí a nepožaduje jeho další 
posouzení dle zákona, neboť z jednání se zplnomocněným zástupcem oznamovatele  
a zpracovatelem oznámení vyplynulo, že vzhledem k rozsahu a velikosti záměru (provoz pouze  
v denní době, nízká četnost dopravy, nevýznamné stávající stacionární zdroje areálu) a dále 
vzhledem k umístění záměru ve vzdálenosti cca 360 m od nejbližší obytné zástavby, bude pro 
posouzení hlukové situace dostačující to, co bylo uvedeno v oznámení.  

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) 

ČIŽP OI Brno sděluje, že z předložených podkladů a rozptylové studie vyplývá, že hodnocené zdroje 
znečišťování ovzduší nebudou v dotčeném území způsobovat významnou změnu kvality ovzduší, 
ani dosažení či překročení příslušných imisních limitů. Hodnocené zdroje znečišťování ovzduší 
emitující těkavé organické látky nebudou v důsledku realizace uvedeného záměru způsobovat 
vznik zdravotních problémů, ani nebudou příčinou obtěžování obyvatel zájmové lokality 
nadměrným zápachem. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 Jihomoravský kraj 

Jihomoravský kraj sděluje, že nepožaduje další posuzování záměru ve smyslu zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je výstavba nového výrobního areálu s výrobní halou a administrativní 
přístavbou pro výrobu průmyslových pecí a sušáren.  

V navrhovaném areálu bude probíhat výroba elektrických i plynových průmyslových pecí, 
laboratorních pecí, keramických a sklářských pecí, sušáren pro keramický průmysl, atypických pecí 
a sušáren, průmyslových pecí pro slévárny, průmyslových pecí a sušáren pro plastikářský průmysl  
a gumárenství, pecí pro tepelné zpracování kovů a povrchové úpravy, kalících a cementačních 
linek, linek na předehřev kovů a svařenců, průběžných popouštěcích pecí, nízkoteplotních pecí, 
komorových sušáren, atd. 

V rámci výrobní technologie bude provozována lakovna a neutralizační stanice odpadních vod  
z procesu lakování a předúprav povrchu. 

Součástí záměru je rovněž vybudování areálových komunikací a výstavba pojezdových  
a manipulačních ploch pro nákladní automobily a parkovacích stání pro automobily osobní. 



7/13 
 

Dopravně bude nový výrobní areál napojen prostřednictvím stávající místní komunikace ulice 
Topolová na silnici II/416. 

Záměr bude napojen na veškerou potřebnou technickou infrastrukturu a inženýrské sítě (plyn, 
voda, el. energie, telekomunikace, odvod dešťových a splaškových vod apod.). 

II. Umístění záměru 

Kraj:  Jihomoravský, 
Okres:  Brno-venkov, 
Obec:  Židlochovice, 
K. ú.: Židlochovice, 
P. č.: 2779, 2780/1, 2780/14, 2780/15, 2780/16 a 2780/17. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 Vliv na ovzduší  

Součástí oznámení byla rozptylová studie „Výrobní areál LAC“ ze dne 21.12.2016, která byla 
zpracována Ing. Věrou Vyšínovou. 

Oxid dusičitý NO2 

Z rozptylové studie vyplývá, že dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru 
očekávat hodnoty průměrné roční koncentrace NO2 na úrovni do 18,8 μg.m-3, tedy na úrovni 47 % 
hodnoty imisního limitu (LV = 40 μg.m-3). V hodnocené lokalitě se nenachází žádná stanice 
imisního monitoringu. V roce 2015, pro který jsou dostupná nejaktuálnější data, nebyl však na 
žádné z nejbližších stanic imisního monitoringu (Brno) imisní limit pro maximální hodinové 
koncentrace NO2 překročen. Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci 
NO2 způsobený provozem hodnocených zdrojů může po realizaci záměru dosahovat  
do 0,025 μg.m-3, tedy do 0,06 % imisního limitu (LV = 40 μg.m-3). U nejvíce dotčené obytné 
zástavby pak příspěvek dosahuje cca do 0,01 μg.m-3. Nejvyšší vypočtený příspěvek ke krátkodobé 
imisní koncentraci NO2 způsobený provozem hodnocených zdrojů může po realizaci záměru 
dosahovat cca do 2 μg.m-3, tedy do 1 % hodnoty imisního limitu (LV = 200 μg.m-3). U nejvíce 
dotčené obytné zástavby dosahuje příspěvek cca do 1,7 μg.m-3. 

Tuhé znečišťující látky frakce PM10 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné 
roční koncentrace tuhých znečišťujících látek frakce PM10 na úrovni do cca 27,2 μg.m-3, tedy  
cca 68 % imisního limitu (LV = 40 μg.m-3). 36. nejvyšší denní koncentrace se v okolí záměru 
pohybuje na úrovni do cca 47,4 μg.m-3, tedy cca 95 % imisního limitu (LV = 50 μg.m-3). Nejvyšší 
vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci PM10 způsobený provozem hodnocených 
zdrojů může dosahovat cca do 0,3 μg.m-3, tedy cca 0,75 % imisního limitu (LV = 40 μg.m-3).  
U nejvíce dotčené obytné zástavby při ulici Nádražní dosahuje příspěvek cca do 0,06 μg.m-3. 
Nejvyšší vypočtený příspěvek ke krátkodobé denní imisní koncentraci PM10 způsobený provozem 
záměru dosahuje do cca 6 μg.m-3, tedy cca 12 % imisního limitu (LV = 50 μg.m-3). Nejvyšší 
příspěvky lze očekávat v okolí samotného záměru. U nejvíce dotčené obytné zástavby příspěvek 
dosahuje cca 3 μg.m-3. Lze očekávat, že četnost dosažení maximálního příspěvku bude ve 
skutečnosti nízká (na úrovni desítek hodin ročně). Při uvažované pozaďové imisní zátěži nelze 
předpokládat, že dojde k navýšení počtu dní překračujících 24hodinový limit (dle metodiky pro 
výpočet počtu dní překračujících 24hodinový limit suspendovaných částic) vlivem provozu záměru. 



8/13 
 

Tuhé znečišťující látky frakce PM2,5 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné 
roční koncentrace tuhých znečišťujících látek frakce PM2,5 na úrovni do 21 μg.m-3, tedy 84 % 
hodnoty imisního limitu (LV = 25 μg.m-3). Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní 
koncentraci PM2,5 způsobený provozem záměru může dosahovat do 0,08 μg.m-3, tedy cca 0,3 % 
imisního limitu (LV = 25 μg.m-3). V širším území je příspěvek k průměrné roční koncentraci nižší,  
u nejvíce dotčené obytné zástavby dosahuje do 0,02 μg.m-3. 

Benzen 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné 
roční koncentrace benzenu na úrovni do 1,7 μg.m-3, tedy cca 34 % imisního limitu (LV = 5 μg.m-3). 
Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzenu způsobený provozem 
hodnocených zdrojů může dosahovat do cca 0,002 μg.m-3, tedy do 0,04 % imisního limitu  
(LV = 5 μg.m-3). U nejvíce dotčené obytné zástavby dosahuje do 0,0005 μg.m-3.  

Benzo(a)pyren 

Dle pětiletých klouzavých průměrů lze v okolí hodnoceného záměru očekávat hodnoty průměrné 
roční koncentrace benzo(a)pyrenu na úrovni do 1 ng.m-3, tedy na hranici imisního limitu  
(LV = 1 ng.m-3). Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzo(a)pyrenu 
způsobený provozem hodnocených zdrojů může dosahovat do cca 0,003 ng.m-3, tj. do 0,3 % 
imisního limitu (LV = 1 ng.m-3). V širším okolí záměru vychází příspěvky průměrné roční 
koncentrace nižší, u nejvíce dotčené obytné zástavby dosahuje do 0,0005 ng.m-3. 

Těkavé organické látky (VOC) 

Výpočtem zjištěný příspěvek záměru k průměrné roční koncentraci VOC dosahuje v omezeném 
prostoru do 0,15 μg.m-3. U nejvíce dotčené obytné zástavby klesá hodnota imisní koncentrace VOC 
pod úroveň 0,09 μg.m-3 (imisní limit VOC není legislativně stanoven). Nejvyšší vypočtený příspěvek 
ke krátkodobé imisní koncentraci VOC způsobený provozem záměru dosahuje do cca 30 μg.m-3  
(s četností dosažení této koncentrace v řádu jednotek hodin ročně) a je lokalizován ve vzdálenosti 
cca 500 m východním směrem od hodnoceného areálu v místě zvedajícího se terénu. V ostatních 
částech zájmového území je příspěvek ke krátkodobé koncentraci nižší. Na základě výše 
uvedeného lze konstatovat, že imisní příspěvky VOC se pohybují na řádově nižších úrovních než 
prahové hodnoty (PEL, NPK-P, čichové prahy, resp. referenční koncentrace) pro příslušné 
organické látky. 

Z rozptylové studie rovněž vyplývá, že vzhledem ke zvýšené imisní zátěži území suspendovanými 
částicemi a benzo(a)pyrenem budou dodržovány následující preventivní opatření k eliminaci 
prašnosti vlivem dopravního provozu v areálu záměru: 

 Pravidelné čištění areálových komunikací a parkovacích ploch. 

 Po skončení zimního období zajištění očisty komunikací za účelem odstranění posypového 
materiálu. 

 Pravidelná kontrola a údržba filtrů instalovaných na technologických zdrojích emisí. 

Na základě výše uvedeného lze předpokládat, že zdroje znečišťování ovzduší oznamovaného 
záměru nezpůsobí významnou změnu kvality ovzduší hodnoceného území ve výhledovém stavu 
ani vznik nových nadlimitních stavů. Zdroje znečišťování ovzduší emitující těkavé organické látky 
nebudou v důsledku realizace záměru způsobovat vznik zdravotních problémů, ani nebudou 
příčinou obtěžování obyvatel zájmové lokality nadměrným zápachem. 



9/13 
 

 Vliv na hlukové poměry 

Součástí oznámení byla rovněž hluková studie „Výrobní areál LAC“ ze dne 16.12.2016, která byla 
zpracovaná RNDr. Zuzanou Flegrovou, Ph.D. 

Z hlukové studie vyplývá, že stávající hluková situace v místě záměru je dána zejména hlukem  
z pozemních komunikací v lokalitě a pozaďovým hlukem. V současné době jsou z hlediska hluku  
z dopravy na pozemních komunikacích ve všech referenčních bodech plněny stanovené hygienické 
limity pro hluk z dopravy, a to jak v denní, tak noční době, a to s přihlédnutím ke korekci na starou 
hlukovou zátěž. Realizací záměru se situace z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích 
u nejbližší obytné zástavby významně nezmění: 

 stávající stav r. 2016: den LAeq, 16h = 37,3 - 56,8 dB (HL 60 dB), noc LAeq, 8h = 30,0 - 49,7 dB  
(HL 50 dB), 

 budoucí stav r. 2020: den LAeq, 16h = 37,7 - 57,2 dB (HL 60 dB).  

Lze předpokládat, že změna dopravy generovaná záměrem bude na veřejných pozemních 
komunikacích z akustického hlediska nevýznamná a nebude mít vliv na vznik nových nadlimitních 
stavů v posuzované lokalitě. 

Z výsledků hlukové studie lze předpokládat, že i samotný provoz záměru nebude mít v budoucnu 
významný akustický vliv na hlukovou situaci v dotčeném území a nebude zdrojem nadlimitních 
stavů u nejbližší obytné zástavby (stacionární zdroje + parkoviště: LAeq, 8h = 37,2 - 43,2 dB  
(HL 50 dB)). 

 Vlivy vibrací a záření 

V záměru nebudou instalována zařízení, která by způsobovala vibrace o hodnotách a ve 
frekvencích překračujících povolené hygienické limity vibrací stanovené z hlediska ochrany 
veřejného zdraví nebo hodnoty stanovené z hlediska vlivů na stabilitu a trvanlivost stavebních 
objektů. Nebudou zde instalována ani provozována žádná zařízení, která jsou zdrojem 
nebezpečných složek záření nebo jiných výstupů. 

 Vliv na půdu a horninové prostředí 

Stavební pozemky jsou v současné době částečně využívány jako deponie zeminy a materiálu. 
Pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemků určených k plnění 
funkcí lesa (PUPFL). Na dotčených plochách není vymezeno žádné chráněné ložiskové území, 
dobývací prostor, nenachází se zde ani ložiska vedená v bilanci zásob ložisek nerostných surovin 
nebo mimo tuto bilanci. Pozemky leží mimo sesuvné území. 

Vzhledem k výše uvedenému lze předpokládat, že realizací záměru nedojde k negativnímu 
působení na půdu a horninové prostředí. 

 Vliv na vodu 

Realizací záměru dojde ke zvětšení rozsahu zpevněných ploch a tím ke snížení ploch přirozeného 
zasakování srážek a omezení infiltrace srážkových vod do půdního profilu. Odvedením srážkových 
vod tedy dojde částečně ke změně charakteru odvodnění lokality. Vzhledem k rozlehlosti povodí, 
ve kterém se navrhovaný záměr nachází, je však takovéto omezení infiltrace zanedbatelné. 

V rámci realizace záměru není uvažováno s odběrem povrchových vod. Splaškové odpadní vody  
v objemu cca 3 537 m3/rok budou odváděny splaškovou kanalizací do stávající splaškové 
kanalizace, která je zaústěna na komunální ČOV Židlochovice. Do kanalizace bude vypouštěna  
i splašková voda z jídelny po přečištění v lapáku tuků. Použitá technologická voda bude v první 
etapě odvážena ke zneškodnění. Po najetí lakovny na plnou provozní kapacitu bude pro použité 
technologické vody instalována diskontinuální neutralizační stanice s maximální kapacitou  



10/13 
 

cca 1m3/hod (skutečný potřebný výkon je předpokládán cca 250 m3/rok, tj. průměrně  
cca 1-2 m3/den). Vyčištěná voda bude následně vypouštěna do splaškové kanalizace napojené na 
přilehlou komunální ČOV Židlochovice. Areálová dešťová kanalizace bude odvádět vodu ze střechy 
navržené haly a ze zpevněných ploch do otevřené retenční nádrže o objemu 290 m3. Voda  
z parkoviště u haly a ze zásobovacího dvora s rizikem kontaminace ropnými látkami bude čištěna  
v odlučovači ropných látek. Dešťová voda z parkoviště před areálem bude odtékat do otevřeného 
retenčně-vsakovacího příkopu s retenčním prostorem 20 m3, jehož povrch bude zatravněný pro 
zachycení a biodegradaci případného znečištění. 

Případné lokální úniky nebezpečných chemických látek v interiéru výrobního objektu, budou 
sanovány sorpčními prostředky, které budou k dispozici na příslušných pracovištích. Jednotlivá 
technologická zařízení a stroje, u nichž existuje potenciální možnost úniku nebezpečných látek 
(např. hydraulický olej), se nachází uvnitř výrobního objektu. Havarijní únik nebezpečných látek 
mimo výrobní objekt je vzhledem k jeho rozloze nepravděpodobný. Případný únik při poruše 
zařízení bude sanován sorbenty, kterými budou příslušná pracoviště vybavena. Při havárii 
v exteriéru budou uniklé látky sanovány případně zachyceny v odlučovači lehkých kapalin. 

Vzhledem k výše uvedenému lze předpokládat, že záměr nebude mít vliv na kvalitu povrchových či 
podzemních vod. 

 Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

Záměr bude umístěn do prostoru, který je již lidskou činností zcela přeměněn. Plocha výstavby je 
bez přirozené vegetace a přírodních prvků a je tvořena z větší části trvalým travním porostem se 
znaky ruderalizace s několika málo druhy náletových dřevin. Při průzkumech v okolí záměru nebyl 
zjištěn a ani se nepředpokládá výskyt žádného zvláště chráněného druhu rostlin. 

V lokalitě nebyl průzkumem potvrzen a ani se nepředpokládá výskyt zvláště chráněných druhů 
živočichů. Dotčené plochy nenabízí téměř žádné úkrytové možnosti ani zdroj potravy. Lokalita,  
v níž je záměr navrhován, je živočichy využívána pouze jako migrační koridor. Vzniklá migrační 
bariéra bude kompenzována prvky územního systému ekologické stability (ÚSES). 

V území určeném pro realizaci záměru ani v jeho bezprostředním okolí se nenachází funkční prvky 
územního systému ekologické stability. Záměr nekoliduje s významnými krajinnými prvky, jejichž 
ochrana je obecně stanovena zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. Není rovněž dotčen žádný registrovaný významný krajinný prvek. Významně 
negativní vliv na lokality soustavy Natura 2000 byl stanoviskem krajského úřadu vyloučen.  

Vzhledem k výše uvedenému nelze předpokládat negativní vliv na flóru, faunu a ekosystémy. 

 Vliv na krajinu 

Areál bude vzhledově navazovat na okolní objekty i na průmyslové a zemědělské areály v širším 
okolí. Navrhovaný objekt nezasáhne krajinná panoramata ani nesníží zásadním způsobem kvalitu 
cenných dílčích scenérií v rámci území. Je možno konstatovat, že záměr bude akceptovatelnou 
součástí krajiny řešeného území. 

 Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

V souvislosti s provozem záměru se předpokládá příjezd a odjezd maximálně 7 těžkých nákladních 
automobilů (nosnost nad 3,5 t), nízkotonážních nákladních automobilů (do nosnosti 3,5 t)  
a dodávkových automobilů za den pro dopravu materiálu a expedici výrobků. Předpokládané 
směřování nákladní dopravy je: 50 % směr Žabčice, 50 % směr Židlochovice.  



11/13 
 

Individuální automobilová doprava zaměstnanců a návštěv se předpokládá ve výši 100 příjezdů  
a stejného počtu odjezdů za den, v následujícím směrovém členění: 50 % směr Žabčice a 50% směr 
Židlochovice. 

Bude provedeno napojení záměru na příslušné inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, plyn,  
el. energie, telekomunikace). 

Významný negativní vliv na dopravní a jinou infrastrukturu není očekáván. 

 Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Areál záměru se nachází zhruba 500 m jižně od zástavby na ploše vymezené platným územním 
plánem města Židlochovice ve funkci Vp – plocha výroby a skladování – průmysl a řemesla. 
Z rozptylové studie vyplývá, že zdroje znečišťování ovzduší oznamovaného záměru nezpůsobí 
významnou změnu kvality ovzduší hodnoceného území ve výhledovém stavu ani vznik nových 
nadlimitních stavů. Zdroje znečišťování ovzduší emitující těkavé organické látky nebudou  
v důsledku realizace záměru způsobovat vznik zdravotních problémů, ani nebudou příčinou 
obtěžování obyvatel zájmové lokality nadměrným zápachem.  Rovněž z hlukové studie vyplývá, že 
změna dopravy generovaná záměrem nebude na veřejných pozemních komunikacích  
z akustického hlediska významná a nebude mít vliv na vznik nových nadlimitních stavů  
v posuzované lokalitě a také samotný provoz záměru nebude mít v budoucnu významný akustický 
vliv na hlukovou situaci v dotčeném území a nebude zdrojem nadlimitních stavů u nejbližší obytné 
zástavby. Lze tedy konstatovat, že záměr nebude mít významný negativní vliv na veřejné zdraví.  

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody krajského úřadu - č. j. JMK 183877/2016 ze dne 
28.12.2016. 

- Vyjádření z hlediska územního plánu, Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí 
a stavební úřad – č. j. OZPSU/22917/2016-2 ze dne 05.01.2017. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ust. § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 
dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 

Dotčené město Židlochovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb., o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Židlochovice o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 
vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 
nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1359. 

Poučení  



12/13 
 

otisk 
úředního 

razítka 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního prostředí  
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

  
  
  
  
  Ing. František Havíř v. r. 
  vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Jan Salnek 



13/13 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

- Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 184/58, 602 00 Brno - DS 

Dotčené územně samosprávné celky: 

- Město Židlochovice, k rukám starosty, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Na vědomí: 

- Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad – úsek životního 
prostředí, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 

- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

- Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad – úsek stavební úřad, 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice – DS 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Židlochovice a Jihomoravský kraj). 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

                                               razítko a podpis 

 

 


